
1 

 

BP.I.3021.2.5.2017 

Zarządzenie Nr 1979/2017 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.), oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady Miejskiej w 
Radomiu z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2017 rok, 
Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 

Paragraf 1 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  5 500,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  5 500,- 
 
Z 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie     5 500,- 
/UM/ZN/ 
 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  5 500,- /UM/ZN/ 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  49 000,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  49 000,- 
 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  49 000,- /UM/BAG/ 
 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  49 000,- /UM/BAG/ 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  4 760,- 
 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie  4 760,- 
 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 760,- /UM/WBO/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 760,- /UM/WBO/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  2 000,- 
 



2 

 

Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   142,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie   142,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   142,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   142,- /MOPS/ 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   936,- 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie   936,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   936,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   936,- /MOPS/ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie   500,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie   500,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   500,- /UM/OŚR/ 
 
Do 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie   500,- /UM/OŚR/ 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  37 500,- 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie  37 500,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  37 500,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  37 500,- /MOPS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   700,- 
 



3 

 

Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie   700,- 
 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   700,- /DSS/ 
 
Do 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie   700,- /DSS/ 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości w kwocie  29 710,- 
 
Rozdział 75515 - Nieodpłatna pomoc prawna w kwocie  29 710,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  29 710,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  29 710,- /UM/ZS/ 
 

Paragraf 2 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 853-pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85311-rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, w paragrafie 2580-dotacja 
podmiotowa z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych–zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921–kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 
92108–filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, rozdziale 92109–domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, 
rozdziale 92116–biblioteki, paragrafie 2800–dotacje celowe dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, paragrafie 6220-dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych-zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
 

Paragraf 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
Uzasadnienie : 

 
1. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 w 

kwocie 5 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków w 
związku z aktualizacją opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 5/4 położonej w Radomiu przy ul. Zielonego Sztandaru będącej 
własnością Skarbu Państwa. 

 
2. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 

kwocie 49 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków w 
planie wydatków Urzędu Miejskiego na ZFŚS w związku z ponownym przeliczeniem odpisu 
podstawowego spowodowanym wzrostem kwoty bazowej. 

 
3. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 w 

kwocie 4 760,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na zawarcie umowy - zlecenia z inspektorem nadzoru nadzorującego projekt: „Rozbudowa 
Systemu Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania o Zagrożeniach na terenie Miasta Radomia”. 

 
4. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 w 

kwocie 2 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
finansowych na organizację Balu Wolontariusza przez Publiczne Gimnazjum Nr 10. 
 

5. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 142,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników zatrudnionych w schronisku dla 
bezdomnych i w klubie „Senior”. 
 

6. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 855 w 
kwocie 936,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków w 
planie wydatków MOPS na dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników 
zaangażowanych w realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów. 
 

7. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 
kwocie 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
podatek VAT w ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta 
Radomia. 

 
8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 855 w 

kwocie 37 500,- w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zwiększenia środków w 
planie wydatków MOPS na dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników wykonujących 
zadania z ustawy o świadczeniach wychowawczych. 
 

9. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 700,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na podatek VAT w planie wydatków Domu Pomocy Społecznej Nad Potokiem. 
 

10. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 755 w 
kwocie 29 710,- w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenie dla radcy prawnego świadczącego nieodpłatną 
pomoc prawną na terenie miasta Radomia zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku o 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w związku ze zmianą sposobu 
świadczenia ww. usługi, tj. z umowy zlecenia na prowadzenie działalności gospodarczej. 


